
pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO  
DELLA DURATA DI MESI OTTO DI  DI DIRIGENTE BIOLOGO-DISCIPLINA DI PATOLOGIA 
CLINICA DA ASSEGNARE ALLA SS LABORATORIO ANALISI CLINICHE DEL PO 
BORGOMANERO

PROPONENTE:   S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE 
RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 23-653/2024/XII  del 23/12/2024)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



pagina 2 di 3

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO  
DELLA DURATA DI MESI OTTO DI  DI DIRIGENTE BIOLOGO-DISCIPLINA DI PATOLOGIA 
CLINICA DA ASSEGNARE ALLA SS LABORATORIO ANALISI CLINICHE DEL PO 
BORGOMANERO

Il Direttore della S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE 
UMANE

formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

RICHIAMATA la DGR n. 33-538/2024/XII del 16/12/2024 ad oggetto “Indicazioni alle ASR per l’adozio
ne dei Piani triennali dei fabbisogni di personale per il triennio 2023-2025. Conferma tetti di 
spesa del personale anni 2023 e 2024,approvazione  tetti di spesa del personale anno 2025”;

 SPECIFICATO       che la DGR suddetta autorizza le Aziende Sanitarie Regionali, nelle more dell’adozione, 
trasmissione e approvazione dei PTFP 2023-2025, a proseguire con il piano assunzionale 
programmato sulla base dei PTFP 2022-2024,annualità 2024, approvati con DGR 30-7328 del 
31.07.2023 (rettificata, per mero errore materiale, con D.G.R. 4-7405 del 29.08.2023);

 VISTA la nota del 17/01/2025 con la quale il Direttore della s.c. SIMT-CPVE chiede di reclutare, per 
il momento, n.1 unità di dirigente biologo- disciplina Patologia clinica da assegnare alla s.s. 
Laboratorio analisi chimico cliniche del PO Borgomanero per la durata di mesi otto, nelle 
more dell’adeguamento della dotazione organica di personale della ss Laboratorio nell’ambi
to della predisposizione del PTFP2024/2026 e della relativa approvazione regionale del me
desimo;

SPECIFICATO che il posto di dirigente biologo- disciplina Patologia clinica da assegnare alla ss Laboratorio 
analisi chimico cliniche del PO Borgomanero è stato inserito nel PTFP 2023/2025, per l’anno 
2025, Piano trasmesso in Regione con nota prot. 3109/2025 del 16/01/2025 e  in fase di auto
rizzazione;

RICHIAMATI altresì i sottoelencati provvedimenti:

a) n.113 del 21/02/20285 con il quale sono state attivate le procedure del pubblico avviso per  
titoli e colloquio  per la costituzione di n. 1 rapporto di lavoro a tempo determinato della 
durata di mesi otto di dirigente biologo- disciplina Patologia clinica da assegnare alla ss 
Laboratorio analisi chimico cliniche del PO Borgomanero;
b) n.314 del 15/05/2025 con il quale è stata approvata la graduatoria dell’avviso per titoli e 
colloquio di cui sopra;

PRESO ATTO che il 1° candidato in graduatoria è la dr.ssa Baccalini Rossana, nata il 07/05/1973;

VISTI l’art.84 del CCNL Dirigenza Sanità 23/01/2024 relativo ai contratti di lavoro a tempo 
determinato;

          l’art. 36 del D.Lgs 165/2001;
 l’art. 21 del D.Lgs n. 81/2015, nel testo applicabile alla Pubblica Amministrazione ai sensi   

dell’art. 1 comma 3 del D.L. 87/2018 convertito in Legge 9/08/2018 n. 96;                        

RITENUTO pertanto di procedere alla costituzione di n. 1 rapporto di lavoro a tempo determinato di mesi 
otto di  dirigente biologo-disciplina Patologia clinica da assegnare alla ss Laboratorio analisi 
chimico cliniche del PO Borgomanero, con la dr.ssa Baccalini Rossana, 1° classificata della 



pagina 3 di 3

graduatoria di merito dell’Avviso Pubblico per titoli e colloquio, approvata con deliberazione 
314 del 15/05/2025

DELIBERA

per tutto quanto nella premessa indicato:

1) di costituire un rapporto di lavoro a tempo determinato di mesi otto  di dirigente biologo- disciplina Patologia clinica, 
con la dr.ssa Baccalini Rossana, nata il 07/05/1973, 1°classificata della graduatoria dell’avviso pubblico per titoli e 
colloquio citato in premessa, approvata con deliberazione n. 314 del 15/05/2025;

2) di subordinare l’efficacia della costituzione del rapporto di lavoro qui disposta alle seguenti condizioni sospensive:

a) accertamento dell’idoneità fisica all’impiego (tale idoneità deve essere piena ed incondizionata alle 
man  sioni proprie della qualifica di dirigente biologo- disciplina Patologia clinica da assegnare alla 
s.s. Laboratorio analisi chimico cliniche del PO Borgomanero );

b) presentazione della documentazione richiesta dal bando dell’Avviso Pubblico;

c) sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente C.C.N.L.;

3)  di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento quantificabile in euro 44.620,67 comprensivi di oneri e 
IRAP, trova copertura nel budget assegnato alla Struttura per l’anno 2025

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori:Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2025-05-28T14:05:52+0000
	angelo penna




